CHỦ TỊCH ỦY BAN

NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /2026/QĐ-CTUBND Đắk Lắk, ngày     tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Phân cấp thẩm quyền quyết định bán vật tư, vật liệu thu hồi tại các cơ quan

nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 được sửa đổi,

bổ sung một số điều theo Luật: số 64/2020/QH14; số 56/2024/QH15; số

90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 52/2026/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2026 của Chính

phủ quy định việc quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan Đảng cộng sản Việt

Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số …../TTr-STC ngày

…../…../2026.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định phân cấp thẩm quyền quyết định

việc quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk.

Điều 1. Pham vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Phân cấp thẩm quyền quyết định bán vật tư, vật liệu thu hồi tại các cơ quan

nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk

2. Đối tượng áp dụng

a) Cơ quan nhà nước, bao gồm: Cơ quan nhà nước cấp tỉnh; Cơ quan nhà

nước trực thuộc các sở, ban, ngành và tương đương; Ủy ban nhân dân các xã,

phường (sau đây gọi là Ủy ban nhân dân cấp xã).

b) Đơn vị sự nghiệp công lập.

c) Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh (bao gồm cả tổ chức chính trị -

xã hội và tổ chức hội được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ trực thuộc Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh); tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã

hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, tổ chức được thành lập theo quy định của pháp

luật về hội.

DỰ THẢO 1

2

Điều 2. Phân cấp thẩm quyền quyết định bán vật tư, vật liệu thu hồi tại các

cơ quan nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk.

1. Các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh, ban quản lý dự

án sử dụng vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp xã

quyết định bán vật tư, vật liệu thu hồi cho các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản

lý và cơ quan, đơn vị mình .

2. Chủ tịch UBND cấp xã quyết định bán vật tư, vật liệu thu hồi tại các cơ

quan nhà nước thuộc phạm vi quản lý của UBND xã.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày …. tháng …. năm 2026.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng ĐBQH và HĐND tỉnh, Chánh văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, phường (sau đây gọi là cấp xã) và Thủ trưởng các cơ quan,

tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Cục KTVB và QLXLVPHC, Bộ Tư pháp;

- Vụ pháp chế, Bộ Tài chính;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk;

- VPUB: PCVP, các P.Ng/cứu, CBTH;

- Lưu VT, KTTH.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-06T10:00:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Kèm theo văn bản số 1745/STC-QLGCS của SỞ TÀI CHÍNH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-06T10:16:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ TÀI CHÍNH<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!